
   

 
   CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO 
                 ESTADO DE MINAS GERAIS 
                                                  BIÊNIO 2021/2022                                                                                

                                                                                    

 

1 
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG 

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com - CNPJ: 25.468.828/0001-08 

                 

PORTARIA Nº. 008/CMSR/2022 
 

“DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DE DATA E 
HORÁRIO DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA 
CÂMARA MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 

O Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho, Vereador Uilson 
Henrique de Oliveira, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Cargo, 
em especial, as previstas na Lei Orgânica do Município e demais Legislação em vigor, 
e; 

CONSIDERANDO, o acontecimento da XXI Marcha de Vereadores a Brasília 
promovido pela União dos Vereadores do Brasil - UVB, no período de 26/04 a 
29/04/2012; 

CONSIDERANDO, que o mesmo faz parte do Calendário Nacional de eventos 
destinados ao reconhecimento do poder público, em especial o Legislativo Municipal;  

CONSIDERANDO, que a Câmara Municipal prima para estar sempre na vanguarda 
de modo a conduzir com eficiência as ações delegadas aos agentes públicos;   

CONSIDERANDO, ser a empresa realizadora do evento altamente conceituada 
apresentando um rico cronograma de acontecimentos a ser oferecido no evento.  

 

RESOLVE:  

Art. 1º - Fica cancelada a Reunião Ordinária da Câmara Municipal de Santana do 
Riacho-MG agendada para o dia 27 (vinte e sete) de abril  
às 14 (quatorze) horas e remarcada para o dia 20 (vinte) de abril de 2022 às 14 
(quatorze) horas. 
 
ART. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

ART. 3º - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

Câmara Municipal de Santana do Riacho, em 12 de abril de 2022. 

 

                                                  
Ver. Uilson Henrique de Oliveira 
Presidente da Câmara Municipal 


